Municipal, na qual dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial ao Orçamento
Programa 2021,  no Departamento Municipal  de Saúde,  para atendimento das  Atividades
2024 e 2027 (Custeio dos serviços de Atenção Primária à Saúde e Custeio de Leitos  UTI
Covid-19), no valor de R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais), conforme classificação
constante do Anexo I, para atendimento das seguintes atividades:

I - Atividade 2024 – Implementação UBS, pagamento de despesas com material de consumo
e  material,  bem  ou  serviço  de  distribuição  gratuita  (Portaria  nº  1.415/2021  -  Atenção